

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2018/1864/ODaS ze dne 21.11. 2018

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Ing.Danem Jiránkem, primátorem Statutárního města Kladna
ve věcech smluvních: Oldřichem Černým, náměstkem primátora
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel: **Klika & Dvořák, s.r.o.**
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený: Ing.Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednatelem
IČ: 25145959
DIČ: CZ25145959
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

I.

- Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: „**Rekonstrukce chodníku v ulici Milady Horákové, Kladno II/118 – 1.Etapa**“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 21.11.2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
- Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

- Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
- Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 592 345,26 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	58 951,94 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	- 533 393,32 Kč bez DPH

- V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo, text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	2 031 641,67,- Kč
DPH	426 644,75,- Kč
Cena díla celkem s DPH	2 458 286,- Kč s DPH“

- Všetchna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
5. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Kladně dne.....

Za objednatele:
Statutární město Kladno

.....
Statutární město Kladno
Oldřich Černý – náměstek

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.

.....
Ing.František Klika, Pavel Klika
Jednatelé společnosti

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Milady Horákové, Kladno II/118 – 1. Etapa						Změnový list č.1								
Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2018/1864/ODaS						Číslo a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpady		
						jeanc.								
Č	Kód	Zkrácený popis	MJ	Množství	úctě (Kč)	celkem	Množství	cena (Kč)	celkem	Množství	úctě (Kč)	celkem		
Odpčet položek dle SoD -														
47	6	Vytření ústřížků železových	m	155,00	29,00	3 595,00	125,00	29,00	2 675,00	-30,00	29,00	-290,00		
48	4	Obtírácí nář. podlahy z kamínka tloušťkou do 8 200 mm	m2	1 004,00	28,00	28 112,00	854,00	28,00	24 008,00	-44,00	28,00	-1 104,00		
49	5a	Ruční rotabítrů/bel. dr. do komunikací vč. odštěpní a napájecími	m2	80,00	130,00	11 570,00	12,00	130,00	1 560,00	-77,00	130,00	-10 010,00		
79	85	Hroubí rýh 1 do 600 mm v hmotně Ú. 3-sejmu do 100 m2	m2	85,64	860,00	73 658,40	0,00	860,00	0,00	-85,64	860,00	-59 119,20		
19	182	Hroubí rýhy pro obrubníky	m	220,000	75,00	16 500,00	188,00	75,00	12 450,00	-54,000	75,00	-4 050,00		
65	101	Zlato jam, dočet rýh nebo kalam objektů vepředu se z hutněním	m2	85,690	103,00	8 825,04	0,00	103,00	0,00	-85,690	103,00	-8 825,04		
3	12	Uplínání praskl v zářezích se z hutněním	m2	1 534,000	30,00	35 052,00	1 161,00	30,00	30 705,00	-383,000	30,00	-8 347,00		
37	319	Podklad ze štrkovek ØD do 8 150 mm	m2	229,400	130,00	29 822,00	215,00	130,00	28 050,00	-8,400	130,00	-1 002,00		
58	83	Podklad ze štrkovek ØD do 8 200 mm	m2	1 236,300	182,00	224 204,00	1 004,50	182,00	182 816,00	-230,800	182,00	-42 005,00		
7	140	Rádoči směs ze štrkovek Ø.4/8 tl.40 mm	m2	1 270,000	75,00	95 250,00	1 162,00	75,00	87 150,00	-108,000	75,00	-8 100,00		
21	254	Lože pod obrubníky z vrst. 0,3 , tl. 0,1 m	m	220,000	132,00	29 040,00	170,00	132,00	22 440,00	-50,000	132,00	-8 600,00		
82	3a	Obtírácí nář. na obrubníky betonového stupňového a dočet rýh do lože z betonu prosklá	m	220,000	210,00	46 200,00	170,00	210,00	36 700,00	-50,000	210,00	-10 500,00		
11	17	Rádoči štrkové štěrky Ø 80 mm	m2	1 123,000	160,00	179 680,00	1 003,50	160,00	160 560,00	-119,500	160,00	-19 120,00		
81	180	Rádoči štrkové štěrky Ø 100 mm	m2	52,000	290,00	15 080,00	0,00	290,00	0,00	-52,000	290,00	-15 080,00		
15	191	Zapískování a pískování štrkové štěrky včetně štěrky křemíkové plátno	m2	1 270,000	60,00	114 300,00	1 162,00	60,00	104 580,00	-108,000	60,00	-8 720,00		
80	135	Dotávka obrubník betonový štrkovičkový šířky 100x15x25 cm	kus	4,000	235,00	940,00	0,00	235,00	0,00	-4,000	235,00	-940,00		
80	147	Dotávka obrubník 100x25x25 cm přírodní	kus	160,000	105,00	16 800,00	119,00	105,00	12 495,00	-41,000	105,00	-8 405,00		
81	134	Dotávka obrubník 50x25x25 cm přírodní	kus	15,000	66,00	990,00	10,00	66,00	660,00	-5,000	66,00	-330,00		
17	20	Dotávka štěrba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	1 080,000	160,00	172 800,00	985,00	160,00	157 600,00	-75,000	160,00	-12 000,00		
14	19	Dotávka štěrba pro keramiku 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	88,000	460,00	40 480,00	27,50	460,00	12 650,00	-36,500	460,00	-18 330,00		
83	184	Dotávka štěrba 20 x 10 x 10 cm přírodní	m2	82,000	362,00	29 684,00	0,00	362,00	0,00	-82,000	362,00	-29 684,00		
85	167	Dotávka štěrba pro keramiku 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	22,000	567,00	12 474,00	14,50	567,00	8 221,50	-7,500	567,00	-4 252,50		
81	133	Zřízení dočet keramických z betonových dílců včetně vyrovnaní jeho podkladu vč. odštěpní do 150 cm okružní výhybkou	kus	2,000	1 365,00	2 730,00	0,00	1 365,00	0,00	-2,000	1 365,00	-2 730,00		
18	186	Dotávka potrubí plastové Ø1 nebo Ø100x100, s odvětráním	kus	2,000	4 667,00	9 334,00	0,00	4 667,00	0,00	-2,000	4 667,00	-9 334,00		
30	359	Dotávka potrubí do 20 cm tloušťkou betonový vyrovnaní	kus	2,000	334,00	668,00	0,00	334,00	0,00	-2,000	334,00	-668,00		
72	129	Muntdělníky středních a tlavých z betonu PVC – systém KG	kus	12,000	360,00	4 320,00	0,00	360,00	0,00	-12,000	360,00	-4 320,00		
75	159	Zatrubnění okapových svodů prům. 100 mm	m	84,000	410,00	34 440,00	0,00	410,00	0,00	-84,000	410,00	-34 440,00		
79	204	Dotávka teplo středních svodů – gegal (plast)	kus	12,000	900,00	10 800,00	0,00	900,00	0,00	-12,000	900,00	-10 800,00		
76	349	Dotávka keramická potrubí z hrubého PVC – systém KG tloušťka 110y Ø100 do Ø1200	m	84,000	654,00	54 936,00	0,00	654,00	0,00	-84,000	654,00	-54 936,00		
85	132	Keramická potrubí keramická včetně dotávky z hrubého PVC – systém KG tloušťka 110y Ø100 do Ø1200	m	84,000	270,00	22 680,00	0,00	270,00	0,00	-84,000	270,00	-22 680,00		
77	337	Dotávka odvětr. 45 st. Pro potrubí keramická, KG plast	kus	12,000	400,00	4 800,00	3,00	400,00	1 200,00	-9,000	400,00	-3 600,00		
74	187	Keramická keramická prům. 150mm	kus	12,000	1 500,00	18 000,00	0,00	1 500,00	0,00	-12,000	1 500,00	-18 000,00		
75	190	Napojení keramického potrubí z KG plastu do odvětr. keramického	kpl	12,000	1 600,00	19 200,00	0,00	1 600,00	0,00	-12,000	1 600,00	-19 200,00		
22	155	Rozetnutí apn. pro vyvrtání keramiky Ø 10 mm tl. 25 mm pro tloušťku zářez v železobetonu	m	24,000	65,00	1 560,00	0,00	65,00	0,00	-24,000	65,00	-1 560,00		
16	116	Tlakování apn. zářezů do tloušťky pro keramiku Ø 10 mm tl. 25 mm s tloušťkou prof. 10 mm	m	24,000	58,00	1 392,00	0,00	58,00	0,00	-24,000	58,00	-1 392,00		
25	196	Tlakování apn. vč. odštěpní substrátu a ústí, tl. do 150 mm	m2	37,500	120,00	4 500,00	17,50	120,00	2 100,00	-80,000	120,00	-7 200,00		
84	112	Výškové úpravy středního svodu nebo svodů do 200 mm z vyvrtáním nebo odštěpní rýh do Ø100, do uplně nebo hydrotu	kus	5,000	1 200,00	6 000,00	3,00	1 200,00	3 600,00	-2,000	1 200,00	-2 400,00		
80	190	Ústí pro keramický vlnitý střední svodový m. pro tloušťku podtloučky tl. 0,5 mm Ø100 1,0 m	m2	136,000	148,00	19 928,00	115,00	148,00	17 020,00	-20,000	148,00	-2 908,00		
70	197	Obtírátky středních keramických vlnitých vč. keramických vlnitých	m	35,000	1 560,00	54 600,00	25,00	1 560,00	39 000,00	-50,000	1 560,00	-70 600,00		
44	45	Střední keramický tloušťkou keramického potrubí	kus	2,000	3 500,00	7 000,00	0,00	3 500,00	0,00	-2,000	3 500,00	-7 000,00		
50	0	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	28 208,02	-28 208,02		
												-532 345,26		

Připočet položek dle SoD -											
353	Osazení nížežebného pórniku do 11 100 mm	m2	825,00	50,00	41 250,00	1 071,00	50,00	53 550,00	246,00	50,00	12 900,00
488	Osazení nížežebného podkladu s termínem v dležadném do 11 300 mm	m2	150,00	60,00	9 487,80	157,80	60,00	9 922,50	8,00	60,00	434,70
62213	Povlákání OS včetně dodávky KSC I dle 20cm	m2	52,00	206,00	13 892,00	74,00	206,00	19 694,00	22,00	206,00	5 662,00
5918	Kladení lamkové dlažby dle 60 mm	m2	96,00	200,00	19 000,00	157,00	200,00	31 500,00	62,50	200,00	12 500,00
6627	Dodávka obrubník betonový silniční přitlocní deska 100x15x25 cm	kus	15,00	150,00	2 250,00	38,00	150,00	5 700,00	20,00	150,00	3 450,00
60220	Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	8,00	70,00	774,00	6,00	70,00	1 030,00	2,00	70,00	258,00
6762	Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přitlocní	m2	73,000	305,00	22 285,00	143,000	305,00	49 615,00	70,000	305,00	21 350,00
500	VPH	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,000	2 607,24
											58 951,94

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2018/1864/ODaŠ	2 565 034,99	Rozdíl a odpočty bez DPH	-533 393,32
DPH 21%	536 657,35	DPH 21%	-1 12 012,60
Cena díla včetně DPH (v Kč)	3 103 692,34	Rozdíl včetně DPH	-645 405,92

Cena díla ve znění dodatku č.1	2 031 641,67 Kč
DPH 21%	426 644,75 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	2 458 286 Kč

Zhotovitel/dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s. r. o.		

Schválí:

Objednatel / Investor	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO		